Franciscus philelfus Leonardo iustiniano sal.

Ripui me tandē ex Bononiensi naufragio: quo tota urbs periit. Petocq̄ florentiā: quo sū & honorifice & pulcherimis quidē p̄miis publice accersitus. Itaq̄ nō mireris si i p̄sētia paucis tecū egi: hanc enim ex itinere scripsi tibi. Cū Florentiae mihi per otium dabitur: pluribus tecū agā. Interea tēporis rogo te per humanitatē tuā perq̄ meā in te obseruantiam ut memineris mei: librorū que meorum q̄ diligentissimam curam geras. Vale ex imola. septimo idus apriles. M.ccccxxix.

Franciscus philelfus Marco lypomano philosopho atq̄ iurecon. salu.

Vod me antea tuis humanissimis litteris monuisti: ut me ex bononiēsis fluctibus in tutū aliq̄ portū reciperem: id tandem cum primū licuit feci proficiscorq̄ Florentiam: hanc enim ex itinere scripsi tibi. Scio maluisse pro tua singulari erga me beniuolētia apud nos esse q̄ optime de me meritos. Et idē ego maluisse. Quod si ea māsisset me cōditio: cuius gratia ex Thracia ad uos soluerā a uobis nunquā abiissem. Quo factū ē ut necessitatem sequar non uoluntatem. Vale ex imola. vii. idus apriles. M.ccccxxix.

Francisci philelfi epistolarum liber secundus.

Franciscus philelfus Antonio lusco secretario apostolico sal.

Ratulatio tua Antoni lusce nō debet mihi non p̄batissima uideri: nā & uir es optimus & mei certe amantissimus: haud enī oblitus sū: & quae mecum olim Vincētia cū essem constantinopoli nauigaturus: loquutus es: & quantam mihi beniuolentiam ostendisti. At meam rursus erga te obseruantia animaduerto te memoriter meminisse. Itaq̄ maxias habeo tibi gratias q̄ me tanquā in principiis animi tui inter honestissima amicitiae monumēta seruare uolueris. Mihi aut nō possū nō iure optimo letari cū intelligo me non frustra te meis ōnibus ad probitate actionibus peride atque calcē proposuisse ad quā dirigendi sint ōnes non bene loquendi solū sed bene uiuendi cogitatus: ac studia nostra. Quod autē me ortaris: ut romanā curiam petā cum ea sit sola eruditionis: & eloquentiae domiciliū ad idq̄ ōne studium tuū atq̄ operā polliceris: & consiliū probo: & adminicula tua omnia libenter aplector. Verū nondum mensis praeteriit: postquā Florentiā ueni. Quare necesse est: ut constitutū annuū tēpus integrē absolua: quod ubi fecero: si mihi tua opera: & gratia honestum locum apud pontificē maximum proponi intellexero: confestim in urbem aduolabo: Nam hic: quantū mihi augurari nā uideor: inter Scyllā charibdi que nauigabo. Quo fit: ut quibus: aut rubentibus malū: aut anchoris nauim muniā: haud facile queā hinc prouidere. At eo ingenuū ocium malim: quā periculōsū negociū: nā hanc urbs non multo minus q̄ bononia factionibus dissidet: quin eo periculōsius: quo acutiora uidentur mihi hominū ingenia & ad nocendum procliuiora. Vale ex Florentia. xiii. Kal. Maias. Anno a Natali Christiano. M.cccc.xxix.

Franciscus philelfus Iohanni Aurispae sal.

Vod scire cupis. nihil te caelabo. Florentia me plurimū delectat. Est. n. urbs: cui nichil desit: neq̄ ad aedificiorū magnificentia atq̄ uenustatē: neq̄ ad ciuiū dignitatē: & amplitudinē. Adde: qd̄ uniuersa i me ciuitas uersa ē. Oēs me diligūt: honorāt oēs ad sūmis laudib⁹ i caelū effert. Meū nomen in ore est omnibus. Nec primarij ciues modo: ut me cum per urbem incedo sed ipse etiā nobilif sine foeminā honorandi mei gratia locū caedunt: Tantumq̄ mihi deferunt: ut me pudeat tanti cultus. Auditores sunt quotidie ad quadragentos: uel fortassis etiam amplius & hi quidē magna ex parte uiri grandiores & ex ordine senatorio. Quod multis: ōnia mihi secunda laeta sūt Caeterq̄ quo me fortunatiore esse animaduerto eo magis mihi metuo ab insidis inuidentiū. Nicolaus Nicolus & Carolus aretinus quotidie me publice audituri adeunt una cum aliis ciuib⁹. Et Nicolaus quidē quantū i hanc diē animaduertere potui: homo est loquator: sed non admodum uaser. quippe q̄ efficiat facile ac temere oīa. At Carolus. ωσπερστου γηωσ ωνικαι μισανερωπισο: tristis est semper ac loquitur nihil. Videturq̄ monstri quippiam intus alere. Et sunt: q̄ mihi dicant eum cauendum eo esse magis: quo magis silet. id enī non a modestia atq̄ uerecūdia proficisci: sed ab inuidētia uulnere. Ego tamē in por-

in nauigo Leornardus aut arretinus mihi uehementer afficit: quē eo puto rerum mearū studiosū magis fore. qđ aduentu pſentiaq; mea maximō ē leuatus onere. Nā & Nicolaus: & Karolus: q̄ ante aduentū meū illi plurimū detrahebant: ab oī euſinodi calūnia maledictōq; deſtitere mea cā: ut eximaſ detēriti qđ uidiſſent ab me Leornardū publice: & grauitē: & ornate: & pleno ore laudatū. Cosmus medicus ut humanitatis plurimū pſefert: adiit me p̄ humane: nec id ſemel: ſed iterq; atq; iterū: dixitq; ſi q̄ mihi in re opus foret opera ſue: ne de ſe mihi deeſſem unq; nam ſe ſe mihi de futuro nūquam. Pallas Stroza ſplendidiffimus eques auratus oibus in rebus mihi ſp̄ a deſt: Honoriq; & cōmodis meis oibus nō ſecus ſtudet: ac ſi eſſem filius. Ambroſius monachus uir diſertiffimus: & ſi me amare uſ plurimū: tñ nō pōt: mihi nō ſuſpectus eſſe. καὶ Ἰαρεῶ ἀνδρῶν τὸν μωρὸς χριτὸν λεὸν ἀρδῶν ἐφῆ ἄλλοι καὶ ὁ ἀναλὸς τοῦ ἀμάρτα. Quæ quidem oratio. οἱ κειναιμοὶ ἀδὲ κεί ἀνδρὸς καὶ ἰαρεῶ. Habere tibi ſcribere alia: & qđē plura q̄ nūc cōſulto p̄tereo. Tu ſi quid habes de rebus oriētalibus: fac ut ſciā. Theodora te ſalutat. Vale ex florētia pridie Kal. Augu. M. cccc. xxix.

Franciſcus phileſus Marco canetulo equiti aurato ac iurecōſulto ſal.